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Aftale om finansloven for 2003 

1. Den økonomiske politik 
Den samlede økonomiske politik i 2003 bygger på tre overordnede målsætninger: 

홢 Fortsat nedbringelse af den offentlige gæld. 
홢 Skattestoppet skal overholdes. 
홢 Samtidig kræver den økonomiske situation, herunder særligt et presset arbejdsmarked, at der fø- 

res en fortsat stram finanspolitik. 
Parteme er på den baggrund enige om følgende emner i relation til finanslovforslaget for 2003 og 

de dertil knyttede ændrings- og lovforslag. 

2. Håndhævelse af skattestop 
Amtemes vedtagne budgetter for 2003 indebærer en forøgelse af den gennemsnitlige udskriv- 

ningsprocent. Aftalen mellem regeringen og Amtsrådsforeningen om, at skatteudskrivningen ikke 
må stige i forhold til 2002, er dermed brudt. 

Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at den lempelse af den statslige beskatning, som er 
nødvendig for at håndhæve skattestoppet, finansieres ved at inddrage det merprovenu, som amteme 
har opnået ved at bryde aftalen med regeringen. I 2003 og 2004 inddrages 50 pet. af merprovenuet 
individuelt i de amter, der har øget skatten, og tilsvarende får amter, der har sænket skatten, refun- 
deret 50 pet. af provenutabet herved. Den resterende del af merprovenuet i 2003 og 2004 for amteme 
set under ét inddrages ved en generel reduktion af bloktilskuddet i 2004. Fra 2005 og frem modreg- 
nes det fulde amtslige merprovenu over bloktilskuddet. 

Det merprovenu, som inddrages fra amterne, anvendes til at lempe den statslige beskatning. 
For at understøtte skattestoppet fremover og for at understøtte aftalesystemet i forhold til styringen 

af den amtslige økonomi er regeringen og Dansk Folkeparti enige om at etablere en hjemmel til at 
inddrage et merprovenu ved fremtidige brud på skattestoppet i den amtskommunale sektor. 

Regeringen og Dansk Folkeparti er samtidig enige om at gennemføre en tilsvarende neutralisering 
overfor kommunerne ved et eventuelt fremtidigt brud på skattestoppet. Hjemlen til at inddrage et 
merprovenu vil i givet fald blive udvidet til også at omfatte den primærkommunale sektor. 

Amtsborgmesteren i Vestsjællands Amt har den 1. november 2002 fremsendt et brev til indenrigs- 
og sundhedsministeren, hvoraf det fremgår at: »Jeg skal derfor anmode om et møde med ministeren 
med henblik på at afsøge mulighedeme for ved en ændring af Vestsjællands Amts budget for 2003 
at medvirke til, at regeringen ikke finder anledning til at søge sanktioner vedtaget i Folketinget.« 

Hvis en fornyet behandling af budgettet i Vestsjællands Amt resulterer i, at udskrivningsprocenten 
for 2003 ikke stiger i forhold til 2002, vil skattestoppet være overholdt for den amtskommunale sek- 
tor. 

Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om, at der i givet fald ikke vil være behov for yderligere 
tiltag for at håndhæve skattestoppet i år, og at de ovenfor beskrevne tiltag derfor ikke vil finde an- 
vendelse i 2003. 

3. Svage grupper 
Parterne er enige om at gennemføre målrettede forbedringer for de svage grupper i samfundet, 

blandt andet med henblik på at forbedre forholdene for ældre og handicappede samt for at bryde den 
sociale arv. 

På finanslovforslaget for 2003 er der indbudgetteret videreførte initiativer fra 2002-puljen for sam- 
let 87,8 mio.kr. samt en reserve til svage grupper på 50 mio.kr. Der afsættes yderligere 60 mio.kr. i 
2003. Reserven vil blive udmøntet efter drøftelse mellem Dansk Folkeparti og regeringen på følgen- 
de områder: 
홢 Øget tilgængelighed for handicappede (26 mio.kr. i 2003), herunder f.eks. genopretning af tilskud 

til handicappedes aftenskoleundervisning 
홢 Pulje til oprettelse af hospicer (20 mio.kr.) 
홢 Opretholdelse af kollegium under Reden for unge narkoprostituerede (1 mio.lcr.) 


